

2005-04-06

LS 0501-0199

Landstingsstyrelsen

Yttrande över landstingsrevisorernas rapport 38/2004 Jämförelser av akutsjukhusens produktivitets- och kostnadsutveckling 2003

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Landstingsrevisorerna har överlämnat revisionsrapport 38/2004 Jämförelser av akutsjukhusens produktivitets- och kostnadsutveckling 2003 för yttrande.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till landstingsrevisorerna enligt landstingsdirektörens förslag.

Revisorerna konstaterar att produktivitetsutvecklingen 2003 var bättre än mellan 1998-2002. Detta trots att kostnadsutvecklingen inom sjukhusen varierar mellan 3-10 procent under 2003. Detta är naturligtvis alldeles för höga tal, särskilt med tanke på att produktionen inom sjukhusen inte ökade i samma takt.

Mot denna bakgrund finns anledning att fortsätta vidtagna åtgärder för att förbättra effektiviteten och produktiviteten. Revisionsrapporten rekommenderar att landstinget bör jobba mer med "benchmarking mellan sjukhusen", att självkostnadskörningarna borde vara helt öppna, att likformigheten i rapporterings-/redovisningspraxis bör råda, att en regelbunden rapportering om produktivitetsutvecklingen inom landstinget bör tas fram, att självkostnadsredovisningen och DRG-systemet bör utvecklas samt att grunderna för hur sjukhusens individuella DRG-priser bör ses över.

Bilagor

- 1 Sammanfattning av landstingsrevisorernas rapport
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-03-18

Utan att ta ställning till samtliga punkter som föreslås kan konstateras att det finns en samsyn mellan revisorernas synpunkter och den nuvarande politiska ledningen i ambitionen att ta fram bättre verktyg för att mäta produktivitet och effektivitet. Ett första steg i denna riktning har redan tagits, då landstingsstyrelsen på förslag från ägarutskottet har beslutat om ett produktivitetsprojekt. Projektet har redan från och med 2004 börjat mäta produktivitetsutvecklingen för akutsjukhusen.

Produktiviteten inom akutsjukhusen uppgick till 3,6 under år 2004. Samtliga akutsjukhus (med undantag för Danderyd, som visar en svag produktivitetsförsämring) hade 2004 en positiv produktivitetsutveckling.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsrevisorerna, revisionsgrupp 1, har den 27 januari 2005 överlämnat revisionsrapport 38/2004 "Jämförelser av akutsjukhusens produktivitets- och kostnadsutveckling 2003 till landstingsstyrelsen" för kännedom och yttrande senast den 30 april 2005.

Sammanfattning över landstingsrevisorernas rapport bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 18 mars 2005 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som yttrande överlämna direktörens utlåtande.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 6 april 2005.